
I. Сведения о наличии  в собственности или на ином законном основании 

оборудованных учебных транспортных средств 

Сведения 
 Номер по порядку 

1 2 3 4 5 6 

Марка, модель 
Фольксваг

ен Поло 

Форд 

Фокус 

Форд 

Фокус 

Шкода 

Октавия 

Тойота 

Соролла 

Ниссан 

Альмера 

Тип транспортного средства Легковой Легковой Легковой Легковой Легковой Легковой 

Категория транспортного 

средства 
В 

В В В В В 

Год выпуска 2014 2003 2003 2010 2012 2007 

Государственный 

регистрационный  знак 

У037 

ВА777 

Т430 

УО199 

В155 

УН199 

В535 

УЕ199 

Е939 

АО77 

А411 

ТС177 

Регистрационные  

документы  

7730 

№195058 

77УЕ 

318146 

77ТЕ 

623656 

77 ТЕ 

757460 

7706 

430716 

77СТ 

238530 

Собственность или иное 

законное основание 

владения  транспортным 

средством 

Аренда 

по 

контракту 

Аренда 

по 

контракту 

Аренда 

по 

контракту 

Аренда 

по 

контракту 

Договор 

аренды 

Договор 

аренды 

Техническое состояние  в 

соответствии с п. 3 

Основных положений 
1
  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. 

Наличие тягово-сцепного 

(опорно-сцепного) 

устройства  

Отсутств. Отсутств. Отсутств. 
Тягово-

сцепное 
Отсутств. Отсутств. 

Тип трансмиссии 

(автоматическая или 

механическая) 

МКП МКП МКП МКП МКП МКП 

Дополнительные педали в 

соответствии с  п. 5  

Основных положений  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. 

Зеркала заднего вида для 

обучающего вождению в 

соответствии с  п. 5 

Основных положений  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. 

Опознавательный знак 

«Учебное транспортное 

средство» в соответствии с 

п. 8  Основных положений  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. 

Наличие информации о 

внесении изменений в 

конструкцию ТС в 

регистрационном 

документе 

77 АА 

№383454 

77 АА 

№368858 
77 АА 

№367222 
77 АА 

№659282 

77№АА 

379535 

77№АА 

359732 

Страховой  полис  ОСАГО 

(номер, дата выдачи, срок 

действия, страховая 

организация)  

ССС№033

0642323 

31.03.2015 

30.03.2016 

ЗАО  
«УралСиб» 

ЕЕЕ№071

0892951 

05.02.2015 

04.02.2016 

ООО 

«Росгос-

страх» 

ССС№033

0662684 

05.02.2015 

04.02.2016 

ЗАО  
«УралСиб» 

ССС№070

5171734 

20.04.2015 

19.04.2016 

ООО 

«Росгос-

страх» 

ССС№032

8471514, 

05.01.2015

04.01.2016   

ООО 

«Росгос-

страх» 

ЕЕЕ№03547

04930 

23.07.2015 

22.07.2016   

ОАО 

«Альфа 

страхование 

Технический осмотр (дата 

прохождения, срок 

действия) 

11.12.2014 

11.12.2016 

26.01.2015 

26.01.2016 

26.01.2015 

26.01.2016 

05.04.2015 

20.04.2017 

13.06.2015 

13.06.2017 

31.10.2014 

31.10.2015 

Соответствует (не 

соответствует) 

установленным 

требованиям  

Соответ. Соответ. Соответ. Соответ. Соответ. Соответ. 

Оснащение тахографами 

(для ТС категории «D», 

подкатегории «D1»)
2
 

Нет  Нет  Нет  Нет  Нет  Нет  

                                                 
1 Основные  положения по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по 
обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденные  Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 "О правилах дорожного движения" (далее – Основные положения). 
2
 В соответствии с требованиями приказа Минтранса России от 13 февраля 2013 г. № 36 « Об утверждении 

требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных 



Сведения 
 Номер по порядку 

7 8 9 10 11  

Марка, модель 
ХЕНДЭ 

АКЦЕНТ 
Хонда 

Цивик 

ХЕНДЭ 

АКЦЕНТ 

ХЕНДЭ 

АКЦЕНТ 
Тонар 

86102 

 

Тип транспортного средства Легковой Легковой Легковой Легковой Прицеп   

Категория транспортного 

средства 
В 

В 
В В 

В  

Год выпуска 2008 2007 2004 2005 2004  

Государственный 

регистрационный  знак 

Т165ЕТ 

150 

Н899ЕХ 

199 

У440УХ 

177 

Р568КК 

161 

АХ 

510477 

 

Регистрационные  

документы  

50 25 

№009500 

77 30 

240638 

77 25 

№545528 

61 16 

№256720 

77 НА 

800796 

 

Собственность или иное 

законное основание 

владения  транспортным 

средством 

Аренда 

 

Аренда 

 

Аренда 

 

Аренда 

 

Аренда  

Техническое состояние  в 

соответствии с п. 3 

Основных положений 
3
  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв.  

Наличие тягово-сцепного 

(опорно-сцепного) 

устройства  

Отсутств. 

Отсутств. 

Отсутств. Отсутств. да  

Тип трансмиссии 

(автоматическая или 

механическая) 

АКП АКП МКП МКП -----  

Дополнительные педали в 

соответствии с  п. 5  

Основных положений  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. ----  

Зеркала заднего вида для 

обучающего вождению в 

соответствии с  п. 5 

Основных положений  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. ----  

Опознавательный знак 

«Учебное транспортное 

средство» в соответствии с 

п. 8  Основных положений  

Соотв. Соотв. Соотв. Соотв. Соотв.  

Наличие информации о 

внесении изменений в 

конструкцию ТС в 

регистрационном 

документе 

50  АА 

№039567 

77 АА 

№3384710 

77 АА 

№382041 

77 АА 

№33516 ------  

Страховой  полис  ОСАГО 

(номер, дата выдачи, срок 

действия, страховая 

организация)  

ССС№032

831141 

06.03.2015 

05.03.2016 

ООО 

«Росгос-

страх» 

ССС№031 

8137656 

17.02.2015 

16.02.2016   

ООО 

«Ингос-

страх» 

ЕЕЕ№034

9450623 

22.06.2015 

21.06.2016   

ВСК 

страховой 

дом 

СОАО 

«ВСК» 

ССС№032

0892618, 

01.10.2014

30.09.2015   

ООО 

«Росгос-

страх» 

-------                                                                                                                                              

Технический осмотр (дата 

прохождения, срок 

действия) 

24.09.2014 

24.09.2016 

23.01.2015 

23.01.2016 

25.12.2014 

25.12.2015 

04.02.2015 

04.02.2016 
-------  

Соответствует (не 

соответствует) 

установленным 

требованиям  

Соответ. Соо твет. Соответ. Соответ. Соответ.  

Оснащение тахографами 

(для ТС категории «D», 

подкатегории «D1»)
4
 

Нет  Нет  Нет  Нет  ------  

                                                                                                                                                             
средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, 

установленных на транспортные средства»     
3 Основные  положения по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по 
обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденные  Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 "О правилах дорожного движения" (далее – Основные положения). 



Учебные транспортные средства: 

 

 

                                                                                                                                                             
4
 В соответствии с требованиями приказа Минтранса России от 13 февраля 2013 г. № 36 « Об утверждении 

требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных 

средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, 

установленных на транспортные средства»     


